



Ayuntamiento de Guadalajara

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LA ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIÓN DEL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA,

De conformidad con lo dispuesto en las Bases de Ejecución del Presupuesto vigente, se redacta la presente memoria de la necesidad del contrato.

Necesidades a cubrir, idoneidad de su objeto y contenido para satisfacerlas

Mediante Resolución de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en Guadalajara de concesión de subvención para la contratación de personas desempleadas vulnerables y en situación de exclusión social, programa de apoyo activo al empleo, al amparo de la de la Orden 176/2023, de 17 de octubre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, reguladora de las bases para la concesión de subvenciones para la puesta en marcha del Programa de Apoyo Activo al Empleo y se efectúa la convocatoria para 2023 (DOCM nº 201, de 19/10/2023), se ha concedido al Ayuntamiento de Guadalajara una subvención por importe de NOVECIENTOS MIL TRESCIENTOS EUROS 900.300,00 €), para la contratación de 100 personas desempleadas y en situación de exclusión social, para el desarrollo y ejecución de los proyectos solicitados.

El Plan de Empleo Municipal 2024 desarrollará 11 proyectos y sus trabajos se coordinarán a través de 4 grandes áreas: Formación y Gestión Administrativa, Prevención de Riesgos Laborales, Obras o Construcción y Jardinería.

Antecedentes, estimaciones, datos tenidos en cuenta y cálculos realizados para la cuantificación del presupuesto de licitación y valor estimado.

El contrato que se propone tiene por objeto dar cobertura a las necesidades planteadas en la especialidad de Construcción en el desarrollo de su actividad en los objetos de actuación asignados, resultando como actuación fundamental la restauración y mejora constructiva en distintas zonas del Cementerio Municipal, actuación que se llevará a cabo en una extensión aproximada de 20.000 metros cuadrados y en vías públicas de la ciudad.

Objeto y división en lotes.

El presente contrato tiene por objeto la adquisición de diversos materiales de construcción que teniendo en cuenta las singularidades, particularidades y criterios específicos de cada suministro y/o servicio, se hace preciso dividirlo en lotes.

A continuación, se especifican los diferentes lotes establecidos para este contrato:

LOTE	PARTIDA	CPV	DESCRIPCIÓN CPV
LOTE 1 HORMIGONES	2419 21000	44114000-2	Hormigón
LOTE 2: ACERO PARA	241922199	14622000	Acero





Ayuntamiento de Guadalajara

HERRAJES Y MATERIAL AUXILIAR			
LOTE 3: ÁRIDOS	2419 21000	14212000-0	Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra, mezclas arena-grava y demás agregados
LOTE 4: DIVERSO MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN	2419 21000	44100000-1	Materiales de construcción y elementos afines
LOTE 5: PINTURAS	2419 21000	44810000-1 39224210-3	Pinturas Brochas de pintor
LOTE 6: ALQUILERES DE MAQUINARIA	2419 20300	5500000-2	Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista
LOTE 7: HERRAMIENTAS Y PEQUEÑO MATERIAL DE ALBAÑILERIA	2419 22111	44510000-8	Herramientas

La estimación y los cálculos realizados para la cuantificación del presupuesto de licitación y del valor estimado está basada en los cálculos que se señalan a continuación, adecuándose al precio general de mercado e incluyen los gastos de portes que pudieran corresponder:

LOTE 1	HORMIGONES		PARTIDA PRESUPUESTARIA	2419 2100	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	TOTAL CON IVA
30,00	HORMIGÓN HA-25/B/20/lía (1.5 M3/UD BANCO (4X0.50X0.50) M	92,50 €	2.775,00 €	582,75 €	3.357,75 €
35,00	HORMIGÓN HL150/B/20. PARA RECIBIDO BORDILLO Y BASE BANCOS	86,50 €	3.027,50 €	635,78 €	3.663,28 €
			5.802,50 €	1.218,53 €	7.021,03 €

LOTE 2	ACERO PARA HERRAJES Y MATERIAL AUXILIAR		PARTIDA PRESUPUESTARIA	2419 22199	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	TOTAL CON IVA
144,00	M . TUBO 40X20X1.5 MM GALVANIZADO	1,80 €	259,20 €	54,43 €	313,63 €
604,00	CONTERAS BLANCAS	0,15 €	90,60 €	19,03 €	109,63 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	40X20 MM				
395,00	M. REDONDO LISO D= 20 MM	2,40 €	948,00 €	199,08 €	1.147,08 €
52,40	M. PLETINA 40X4 MM	1,80 €	94,32 €	19,81 €	114,13 €
600,00	KG. FERRALLA CORRUGADOS DIAMETROS VARIOS (6-8-10-12) MM	0,85 €	510,00 €	107,10 €	617,10 €
300,00	KG. ACERO . TUBO ESTRUCTURAL 100X100X5 MM	2,00 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €
36,00	ML CORRUGADO D8MM	0,70 €	25,20 €	5,29 €	30,49 €
60,00	ML CORRUGADO D10MM	1,10 €	66,00 €	13,86 €	79,86 €
60,00	ML CORRUGADO D12MM	1,50 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
24,00	ML CORRUGADO D16MM	2,40 €	57,60 €	12,10 €	69,70 €
12,00	ML ANGULAR 30x3	4,65 €	55,80 €	11,72 €	67,52 €
24,00	ML ANGULAR 40x4	8,25 €	198,00 €	41,58 €	239,58 €
12,00	ML ANGULAR 50x5	12,85 €	154,20 €	32,38 €	186,58 €
12,00	ML SIMPLE T 30	6,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €
24,00	ML SIMPLE T 40	10,05 €	241,20 €	50,65 €	291,85 €
12,00	ML SIMPLE T 50	15,10 €	181,20 €	38,05 €	219,25 €
12,00	ML PLETINA 30x3	2,40 €	28,80 €	6,05 €	34,85 €
36,00	ML PLETINA 40x4	2,70 €	97,20 €	20,41 €	117,61 €
24,00	ML PLETINA 40x6	4,00 €	96,00 €	20,16 €	116,16 €
36,00	ML PLETINA 50x5	4,60 €	165,60 €	34,78 €	200,38 €
12,00	ML PLETINA 60x6	5,10 €	61,20 €	12,85 €	74,05 €
120,00	ML TUBO 30x20x2	3,25 €	390,00 €	81,90 €	471,90 €
48,00	ML TUBO 40x40x2	4,90 €	235,20 €	49,39 €	284,59 €
72,00	ML TUBO 40x40x1,5	3,70 €	266,40 €	55,94 €	322,34 €
12,00	ML TUBO 60x40x2	6,20 €	74,40 €	15,62 €	90,02 €
18,00	ML TUBO REDONDO D40x2	3,85 €	69,30 €	14,55 €	83,85 €
18,00	ML TUBO REDONDO D50x2	5,05 €	90,90 €	19,09 €	109,99 €
12,00	ML REDONDO D10MM	1,30 €	15,60 €	3,28 €	18,88 €
24,00	ML REDONDO D12MM	1,85 €	44,40 €	9,32 €	53,72 €
24,00	ML REDONDO D14MM	2,50 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
12,00	ML REDONDO D16MM	3,30 €	39,60 €	8,32 €	47,92 €
24,00	ML CUADRADILLO 14MM	3,20 €	76,80 €	16,13 €	92,93 €
24,00	ML CUADRADILLO 16MM	4,15 €	99,60 €	20,92 €	120,52 €
8,00	UD PLANCHA MALLAZO 20x20x4 (13,20M2)	24,75 €	198,00 €	41,58 €	239,58 €
8,00	UD PLANCHA MALLAZO 15x15x5 (13,20M2)	33,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €
			6.016,32 €	1.263,43 €	7.279,75 €





Ayuntamiento de Guadalajara

LOTE 3	ÁRIDOS		PARTIDA PRESUPUESTARIA:	2419 21000	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	IMPORTE CON IVA
54.000,00	kg Escollera 40/200 caliza blanca	0,02 €	1.080,00 €	226,80 €	1.306,80 €
200,00	T ZAHORRA ARTIFICIAL ZII	20,00 €	4.000,00 €	840,00 €	4.840,00 €
20,00	T GRAVA (5-12 MM) - RELLENO DRENAJE BANCOS	21,00 €	420,00 €	88,20 €	508,20 €
80,00	T ARENA DE RIO 02 SL	24,00 €	1.920,00 €	403,20 €	2.323,20 €
28,00	T POLVO 06 L	20,00 €	560,00 €	117,60 €	677,60 €
60,00	GARBANCILLO (5-12 MM) - BASE ADOQUINADO- BALDOSAS PANTEON	25,00 €	1.500,00 €	315,00 €	1.815,00 €
30,00	T ARENA FINA PARA RECEBADO ADOQUINES	20,00 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €
			10.080,00 €	2.116,80 €	12.196,80 €

LOTE 4	DIVERSO MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN		PARTIDA PRESUPUESTARIA :	2419 21000	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	IMPORTE CON IVA
650,00	ML. BORDILLO A2 100x20x10x9	3,80 €	2.470,00 €	518,70 €	2.988,70 €
50,00	ML. BORDILLO RECTO 100x20x14 (ZONA DE ESTANCIA BANCOS)	8,00 €	400,00 €	84,00 €	484,00 €
124,00	UD BLOQUE HORMIGÓN 40X25X20 - interior bancos hormigón	1,20 €	148,80 €	31,25 €	180,05 €
132,00	UD RASILLON 50X20X7- interior bancos hormigón	0,40 €	52,80 €	11,09 €	63,89 €
440,00	M2 ADOQUÍN HORMIGÓN 20X10X8 COLORES VARIOS (BLANCO -GRIS-NEGRO)	13,50 €	5.940,00 €	1.247,40 €	7.187,40 €
225,00	SC CEMENTO GRIS	3,50 €	787,50 €	165,38 €	952,88 €
115	SACO CEMENTO BLANCO 42,5 25 KG	5,50 €	632,50 €	132,83 €	765,33 €
20,00	SC YESO NEGRO	3,50 €	70,00 €	14,70 €	84,70 €
105,00	M. BERENJENOS 2 CM DE CHAFLAN 2.5	1,80 €	189,00 €	39,69 €	228,69 €
102,00	UD TUBO PASAMUROS 2 M	1,20 €	122,40 €	25,70 €	148,10 €
3,00	CONO PLASTICO 22 - BOLSA 100	12,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €





Ayuntamiento de Guadalajara

3,00	TAPON ROSCA 22-BOLSA 100	19,44 €	58,32 €	12,25 €	70,57 €
6,00	TABLERO MADERA AMARILLO ENCOFRADO 2*0.5*27 MM -	28,00 €	168,00 €	35,28 €	203,28 €
48,00	GRAPAS DE ENCOFRAR	2,50 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
4,00	CHAPA METALICA ENCOFRADO PILAR 0.503 M X 0,50 M	25,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
4,00	CHAPA METALICA ENCOFRADO PILAR 3 M X 0,50 M	120,00 €	480,00 €	100,80 €	580,80 €
2,00	DEENCOFRANTE 25 L	58,00 €	116,00 €	24,36 €	140,36 €
90,00	TECMADRY GRIS O SIMILAR (IMPERMABIIZACIÓN FUENTE)	4,00 €	360,00 €	75,60 €	435,60 €
90,00	PREMHOR R O SIMILAR. MORTERO IMPERMEABLE JUNTAS Y MEDIA CAÑA	4,00 €	360,00 €	75,60 €	435,60 €
20,00	CRYLADIT ADITIVO PUENTE PARA FIJACIÓN DELMORTERO IMPERMEABILIZANTE	6,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
			12.731,32 €	2.673,58 €	15.404,90 €

LOTE 5	PINTURAS	PARTIDA PRESUPUESTARIA:		2419 22109	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	IMPORTE CON IVA
10,00	PINTURA PLÁSTICA MATE GAMA ALTA BLANCO INT.- EXT. (15L)	27,61 €	276,10 €	57,98 €	334,08 €
10,00	PINTURA PLÁSTICA MATE GAMA ALTA COLOR CLARO INT.-EXT. (15L)	29,58 €	295,80 €	62,12 €	357,92 €
10,00	REVESTIMIENTO ACRÍLICO MATE GAMA ALTA BLANCO EXT. (15L)	54,52 €	545,20 €	114,49 €	659,69 €
10,00	REVESTIMIENTO ACRÍLICO MATE GAMA ALTA COLOR CARTA EXT. (15L)	57,39 €	573,90 €	120,52 €	694,42 €
3,00	PINTURA SILICATO BLANCO (25 KG)	114,26 €	342,78 €	71,98 €	414,76 €
6,00	LASUR COLOR A ELEGIR (4 LITROS)	46,00 €	276,00 €	57,96 €	333,96 €
4,00	PASTA TEMPLE 5KG	3,42 €	13,68 €	2,87 €	16,55 €
12,00	PROTECTOR MADERA AL AGUA SATINADO GAMA	41,10 €	493,20 €	103,57 €	596,77 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	ALTA TEKA (4L)				
30,00	kg Pintura al esmalte para pintar sobre óxido color a elegir	8,25 €	247,50 €	51,98 €	299,48 €
1,00	Imprimación blanca para acero 25 kg	120,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
8,00	ESMALTE SINTÉTICO SATINADO GAMA ALTA BLANCO (4L)	35,50 €	284,00 €	59,64 €	343,64 €
8,00	ESMALTE SINTÉTICO BRILLO GAMA ALTA NEGRO (4L)	33,73 €	269,84 €	56,67 €	326,51 €
12,00	ESMALTE SINTÉTICO BRILLO GAMA ALTA PARDO (4L)	46,45 €	557,40 €	117,05 €	674,45 €
12,00	ESMALTE SINTÉTICO SATINADO GAMA ALTA BERMELLÓN (4L)	44,12 €	529,44 €	111,18 €	640,62 €
2,00	PINTURA ANTIGRAFITTI GAMA ALTA (5L)	91,80 €	183,60 €	38,56 €	222,16 €
16,00	DISOLVENTE SINTÉTICO 5L	12,75 €	204,00 €	42,84 €	246,84 €
12,00	SACO EMPLASTE STANDAR 15KG	10,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
12,00	RODILLO ANTIGOTEO 22CM	6,94 €	83,28 €	17,49 €	100,77 €
12,00	RODILLO FIBRA VERDE	9,02 €	108,24 €	22,73 €	130,97 €
8,00	MANGO CORTO MINI RODILLO 6CM	1,05 €	8,40 €	1,76 €	10,16 €
8,00	MANGO CORTO MINI RODILLO 11CM	1,10 €	8,80 €	1,85 €	10,65 €
48,00	REPUESTO ANTIGOTEO 6CM	0,54 €	25,92 €	5,44 €	31,36 €
68,00	REPUESTO ANTIGOTEO 11CM	0,88 €	59,84 €	12,57 €	72,41 €
8,00	PALETINA DOBLE N.º 15	0,93 €	7,44 €	1,56 €	9,00 €
8,00	PALETINA DOBLE N.º 21	1,25 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
8,00	PALETINA DOBLE N.º 30	2,06 €	16,48 €	3,46 €	19,94 €
8,00	PINCEL CABO LATA REDONDO N.º 20	2,25 €	18,00 €	3,78 €	21,78 €
8,00	PINCEL CABO LATA REDONDO N.º 22	2,90 €	23,20 €	4,87 €	28,07 €
16,00	PINCEL CABO LATA REDONDO N.º 26	4,05 €	64,80 €	13,61 €	78,41 €
8,00	BROCHA PRENSADA CERDA N.º 12	8,50 €	68,00 €	14,28 €	82,28 €
8,00	BROCHA PRENSADA CERDA N.º 14	10,82 €	86,56 €	18,18 €	104,74 €
4,00	JUEGO ESPÁTULAS INOX.	4,94 €	19,76 €	4,15 €	23,91 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	CARROCERO 4UDS				
4,00	ESPÁTULA INOX. MANGO MADERA 16CM	5,82 €	23,28 €	4,89 €	28,17 €
4,00	ESPÁTULA INOX. MANGO MADERA 24CM	8,81 €	35,24 €	7,40 €	42,64 €
4,00	EMULSIÓN SELLADORA VINÍLICA - LATEX LÍQUIDO 5L	27,34 €	109,36 €	22,97 €	132,33 €
2,00	ESCALERA MADERA 6 PELDAÑOS	76,90 €	153,80 €	32,30 €	186,10 €
60,00	TACO LIJA FINA	0,53 €	31,80 €	6,68 €	38,48 €
60,00	TACO LIJA MEDIA	0,53 €	31,80 €	6,68 €	38,48 €
60,00	TACO LIJA GRUESA	0,53 €	31,80 €	6,68 €	38,48 €
200,00	CINTA CREPE 25MM	0,92 €	184,00 €	38,64 €	222,64 €
40,00	CINTA CREPE 50MM	1,28 €	51,20 €	10,75 €	61,95 €
40,00	ROLLO PAPEL MARRÓN 45x1M	7,37 €	294,80 €	61,91 €	356,71 €
40,00	ROLLO PAPEL MARRÓN 45x30CM	1,76 €	70,40 €	14,78 €	85,18 €
40,00	ROLLO PAPEL MARRÓN 45x15CM	0,95 €	38,00 €	7,98 €	45,98 €
16,00	ROLLO PLÁSTICO 50x2,2M	7,10 €	113,60 €	23,86 €	137,46 €
16,00	ROLLO PLÁSTICO 4x25M	5,90 €	94,40 €	19,82 €	114,22 €
5,00	PAQUETES 2 KG TRAPOS	10,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
6,00	ROLLOS DE FIELTRO DE 25 M	25,00 €	150,00 €	31,50 €	181,50 €
20,00	ESTROPAJO DE ALUMINIO ACRON O SIMILAR (UNIDAD DE 150 G APROX)	4,50 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
			7.494,64 €	1.573,87 €	9.068,51 €

LOTE 6	ALQUILERES DE MAQUINARIA	PARTIDA PRESUPUESTARIA:		2419 20300	
Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	IMPORTE CON IVA
100,00	H. RETROEXCAVADORA	35,00 €	3.500,00 €	735,00 €	4.235,00 €
14,00	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO	45,00 €	630,00 €	132,30 €	762,30 €
25,00	MINIEXCAVADORA	35,00 €	875,00 €	183,75 €	1.058,75 €





Ayuntamiento de Guadalajara

60,00	H. CAMIÓN 2 EJES	35,00 €	2.100,00 €	441,00 €	2.541,00 €
36,00	DIA ALQUILER RANA COMPACTADORA	30,00 €	1.080,00 €	226,80 €	1.306,80 €
6,00	DIA ALQUILER BANDEJA COMPACTADORA	38,00 €	228,00 €	47,88 €	275,88 €
			8.413,00 €	1.766,73 €	10.179,73 €

LOTE 7	HERRAMIENTAS Y PEQUEÑO MATERIAL DE ALBAÑILERIA	Importe unitario	PARTIDA PRESUPUESTARIA:	2419 22111	IMPORTE CON IVA
Cantidad	Concepto		Importe Unitario	IVA	
1,00	MALETÍN PROFESIONAL CON LLAVES DE VASO Y OTROS 215 PZAS	95,35 €	95,35 €	20,02 €	115,37 €
4,00	JUEGO PROFESIONAL DESTORNILLADORES 6 PZAS AISLADOS	16,95 €	67,80 €	14,24 €	82,04 €
10,00	FRATÁS PUNTA MANGO PLÁSTICO 270X140MM BELLOTA	6,18 €	61,80 €	12,98 €	74,78 €
10,00	FRATÁS RECTANGULAR MANGO PLÁSTICO 330X220 BELLOTA	7,64 €	76,40 €	16,04 €	92,44 €
10,00	LLANA TRAPEZOIDAL MANGO MADERA 300X180MM BELLOTA	11,78 €	117,80 €	24,74 €	142,54 €
10,00	PALETA CATALANA MANGO MADERA 165X120MM BELLOTA	17,31 €	173,10 €	36,35 €	209,45 €
10,00	PALETA NORTE MANGO MADERA 180X130MM BELLOTA	14,87 €	148,70 €	31,23 €	179,93 €
10,00	PALETA MADRILEÑA MANGO MADERA 190X104MM BELLOTA	14,45 €	144,50 €	30,35 €	174,85 €
10,00	MACETA ESPAÑOLA MANGO MADERA 1000 G, BELLOTA	14,89 €	148,90 €	31,27 €	180,17 €
10,00	MACETA GOMA NEGRA MANGO MADERA 500 G, BELLOTA	10,08 €	100,80 €	21,17 €	121,97 €
10,00	ESPÁTULA 60 MM, MANGO MADERA BELLOTA	3,55 €	35,50 €	7,46 €	42,96 €
10,00	ESPÁTULA 80 MM, MANGO MADERA BELLOTA	3,91 €	39,10 €	8,21 €	47,31 €
10,00	LLANA DENTADA 6X6MM MANGO MADERA 270X80MM BELLOTA	7,85 €	78,50 €	16,49 €	94,99 €
10,00	CORTAFRÍOS-CINCEL PLANO C/PROTECTOR 250X100MM,23MM BELLOTA	2,56 €	25,60 €	5,38 €	30,98 €





Ayuntamiento de Guadalajara

10,00	ALCOTANA PICO PALA MANGO MADERA 465 G,290X270X40 BELLOTA	18,45 €	184,50 €	38,75 €	223,25 €
6,00	MARTILLO ENCOFRADOR MANGO MADERA,445G, 300X115X41 BELLOTA	15,53 €	93,18 €	19,57 €	112,75 €
10,00	LÁPIZ CARPINTERO LOTE 10 UD	7,02 €	70,20 €	14,74 €	84,94 €
10,00	ALICATE UNIVERSAL 180 MM	7,62 €	76,20 €	16,00 €	92,20 €
10,00	CUTTER 18 MM CON RECAMBIO	5,05 €	50,50 €	10,61 €	61,11 €
10,00	NIVEL TUBULAR 600 MM ALUMINIO BELLOTA	23,14 €	231,40 €	48,59 €	279,99 €
10,00	ESPUERTA GOMA 4 ASAS 40L	19,83 €	198,30 €	41,64 €	239,94 €
10,00	GAVETA GOMA ALBAÑIL (16L)	12,36 €	123,60 €	25,96 €	149,56 €
30,00	CUBO GOMA ALBAÑIL (10L)	7,81 €	234,30 €	49,20 €	283,50 €
12,00	FLEXÓMETRO 5M STANLEY	6,20 €	74,40 €	15,62 €	90,02 €
24,00	FLEXÓMETRO 3M STANLEY	5,37 €	128,88 €	27,06 €	155,94 €
6,00	CINTA MÉTRICA 30M STANLEY	13,22 €	79,32 €	16,66 €	95,98 €
30,00	PUNTA YESERO 200X120X25MM	3,31 €	99,30 €	20,85 €	120,15 €
10,00	PALA CUADRADA CON MANGO MULETA BELLOTA	18,97 €	189,70 €	39,84 €	229,54 €
10,00	PALA PUNTA CON MANGO MULETA BELLOTA	16,36 €	163,60 €	34,36 €	197,96 €
6,00	PLOMADA 400 G	10,12 €	60,72 €	12,75 €	73,47 €
6,00	ESCUADRA DE INGLETE 300 MM	2,40 €	14,40 €	3,02 €	17,42 €
4,00	PICO MANGO MADERA 1500G BELLOTA	25,99 €	103,96 €	21,83 €	125,79 €
4,00	RASTRILLA 5 PUNTAS MANGO MADERA BELLOTA	25,79 €	103,16 €	21,66 €	124,82 €
4,00	RASTRILLO 43CM MANGO MADERA BELLOTA	18,59 €	74,36 €	15,62 €	89,98 €
10,00	TENAZA RUSA 25 BELLOTA	17,60 €	176,00 €	36,96 €	212,96 €
10,00	CEPILLO BARRENDERO CON MANGO Y GARRA	18,97 €	189,70 €	39,84 €	229,54 €
2,00	BARRA DE UÑA 100CM	23,30 €	46,60 €	9,79 €	56,39 €
12,00	TIRALÍNEAS ALBAÑIL	6,89 €	82,68 €	17,36 €	100,04 €
5,00	POLVO TIRALÍNEAS 1000 G AZUL	8,50 €	42,50 €	8,93 €	51,43 €
10,00	DISCO DIAMANTE UNIVERSAL OBRA D230	24,00 €	240,00 €	50,40 €	290,40 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	BOSCH O SIMILAR				
10,00	DISCO DIAMANTE UNIVERSAL OBRA D125 BOSCH O SIMILAR	20,50 €	205,00 €	43,05 €	248,05 €
10,00	DISCO DIAMANTE UNIVERSAL OBRA D115 BOSCH O SIMILAR	16,25 €	162,50 €	34,13 €	196,63 €
4,00	DISCO CORTE METAL D230X1,9 (25PCS)	46,20 €	184,80 €	38,81 €	223,61 €
4,00	DISCO CORTE METAL D125X1,0 (25PCS)	17,90 €	71,60 €	15,04 €	86,64 €
4,00	DISCO CORTE METAL D115X1,0 (25PCS)	16,90 €	67,60 €	14,20 €	81,80 €
4,00	CAJA TORNILLO BARRAQUERO 10X60 (100UDS)	42,57 €	170,28 €	35,76 €	206,04 €
16,00	CAJA TACO FISCHER SX 12X60 (25UDS)	6,43 €	102,88 €	21,60 €	124,48 €
25,00	BROCA HORMIGÓN PROFESIONAL SDS-PLUS D6X115MM	3,06 €	76,50 €	16,07 €	92,57 €
25,00	BROCA HORMIGÓN PROFESIONAL SDS-PLUS D8X165MM	3,97 €	99,25 €	20,84 €	120,09 €
25,00	BROCA HORMIGÓN PROFESIONAL SDS-PLUS D10X165MM	4,66 €	116,50 €	24,47 €	140,97 €
20,00	BROCA HORMIGÓN PROFESIONAL SDS-PLUS D12X165MM	5,29 €	105,80 €	22,22 €	128,02 €
10,00	BROCA HORMIGÓN PROFESIONAL SDS-PLUS D16X260MM	6,61 €	66,10 €	13,88 €	79,98 €
4,00	TIJERA CHAPA CORTE RECTO 260MM BELLOTA	13,02 €	52,08 €	10,94 €	63,02 €
2,00	SERRUCHO PARA PLACA DE YESO LAMINADO 380MM BELLOTA	24,26 €	48,52 €	10,19 €	58,71 €
40,00	CINTA DE SEÑALIZACIÓN BCO/ROJO, 200 M, PLÁSTICO, 10 CM.	9,80 €	392,00 €	82,32 €	474,32 €
12,00	GATOS DE 30 CM	12,00 €	144,00 €	30,24 €	174,24 €
12,00	CLAVOS ALBAÑIL 2X20 CM	8,00 €	96,00 €	20,16 €	116,16 €
4,00	CUERDA DE ATIRANTAR (ROLLO 200 M)	4,00 €	16,00 €	3,36 €	19,36 €
10,00	CUTTER 18 MM CON RECAMBIO	8,00 €	80,00 €	16,80 €	96,80 €
4,00	CIZALLA MEDIANA CON RECAMBIO DE CUCHILLA	35,00 €	140,00 €	29,40 €	169,40 €
10,00	CUÑAS MADERA - (BOLSA 100 UD)	6,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €





Ayuntamiento de Guadalajara

2,00	JUEGO LLAVES ALLEN	16,00 €	32,00 €	6,72 €	38,72 €
6,00	BOTE EN SPRAY LUBRICANTE WD40 O SIMILAR-500 ML	10,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
10,00	BOTE SPRAY COLORES INTENSOS -MARCADO EN OBRA-500 ML	4,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
50,00	M GOMA DE NIVEL TRANSPARENTE	0,60 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
30,00	SACAS 1 M3	6,00 €	180,00 €	37,80 €	217,80 €
2,00	PISTOLA SILICONA PROFESIONAL	18,75 €	37,50 €	7,88 €	45,38 €
			7.282,22 €	1.529,27 €	8.811,49 €

Procedimiento de licitación:

Para el presente contrato se ha elegido el procedimiento abierto simplificado sumario previsto en el art.159.6 LCSP a fin de dar cabida a las numerosas empresas del sector dedicadas a la comercialización de diversos materiales de construcción.

Criterios de adjudicación:

Al amparo de lo previsto en el artículo 145.3 f) de la LCSP se establece el precio como único criterio de adjudicación (cumpliendo con las características mínimas establecidas). La baja respecto de los precios unitarios se formulará de manera porcentual para todos los materiales que incluya el lote correspondiente.

Condiciones especiales de ejecución:

De acuerdo con lo establecido en el art. 202.2 de la LCSP, se establece como condiciones especiales de ejecución de tipo ambiental la reducción de envases y embalajes. Previa propuesta del Responsable del Contrato, el órgano de contratación impondrá una penalidad equivalente al 10% del precio del contrato por el incumplimiento de esta condición de ejecución, a través de un expediente contradictorio.

Valor estimado del contrato: 57.820,00 €, IVA no incluido.

Justificación de la necesidad y decisión de dividir el contrato en lotes:

El inicio del presente contrato tiene como objeto el suministro de MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN y ALQUILER DE MAQUINARIA, con destino al PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL (área de CONSTRUCCIÓN Y OBRAS) a efectos de la ejecución de los objetivos de trabajo asignado.

En atención a las singularidades, particularidades y criterios específicos de cada suministro, se opta por la división del contrato en lotes.





Ayuntamiento de Guadalajara

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

